
  

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAMPIERDARENA”   
Piazza Monastero 6, GENOVA    

 Tel 010- 936389  - FAX 010- 2344335 

 GEIC85100E@ISTRUZIONE.IT - GEIC85100E@PEC.ISTRUZIONE.IT 

-WWW.ICSAMPIERDARENA.EDU.IT   –    C.F. 95159930106 

 
 

     

 

                                                                                        Genova, 12/07/2022 

 

                                                                                        Al Consiglio di Istituto 

                                                                                        All’ALBO 

                                                                                        Agli ATTI del Programma Annuale  

                                                                                        Al Sito Web della scuola 

 

                                                                                                                                     SEDE 
 

CODICE PROGETTO  

13.1.3A-FESRPON-LI-2022-27 

CUP    I39J22000360006 

                                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e 

la formazione alla transizione ecologica ” Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento  2014-2020 –  Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU  Asse V 

– Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -  

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTA  la Candidatura N. 1075735  50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica presentata da questo Istituto in data 27/12/2021 ed 
assunto con  protocollo 35942 da parte del MI; 
 
VISTA  il D.D. n. 10 del 31/03/2022  con il quale sono state pubblicate  sulla pagina web dedicata al PON   “Per 
la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali definitive; 
 
 PRESO ATTO della nota autorizzativa AOOGABMI prot n.  0035942 del 24/05/2022; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente  
scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

   VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTE  le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAMPIERDARENA - C.F. 95159930106 C.M. GEIC85100E - A381E1A - UFFICI DI SEGRETERIA

Prot. 0002697/U del 12/07/2022 17:35:39IV.5.1 - Progetti PON

http://www.icsampierdarena.edu.it/


       VISTI  i Regolamenti Nazionali e Comunitari 

   PREMESSO che la pubblicazione rappresenta la formale autorizzazione all’avvio delle attività e la data della 

   pubblicazione determina anche l’inizio dell’ammissibilità dei costi 

 

                                                                               DECRETA 

L’inserimento a bilancio, nella programmazione annuale esercizio 2022, dell’importo finanziato con il Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. Il progetto autorizzato dovrà essere realizzato e chiuso 

mediante l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU con tempestività e comunque 

entro il 20 DICEMBRE  2022, nonché certificati su SIF al massimo entro il 28 FEBBRAIO 2023.  

L’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è indicato nella tabella sottostante 

 

Sottoazione Codice Progetto Titotlo Progetto 
Importo 

Autorizzato 

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-LI-2022-27 
Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo 
€ 25.000,00 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 

02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale 

(FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma 

annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

   Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03    

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo -   Avviso 50636/2021”. 

 

  Il presente Decreto portato all’attenzione del Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato sul   

  sito dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

                   

                                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                               (Prof.ssa Sara BANDINI) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2022-07-12T17:40:46+0200




